

Zyczenia dla marszałka Żymierskiego

4 bm. marszałek Polski Michał Żymierski — żołnierz dwóch wojen światowych, wybitny dowódca i wychowawca wielu pokoleń Polaków współorganizator walki z hitlerowskim najeźdźcą, jeden z twórców Ludowego Wojska Polskiego, działacz partyni państwowej i społeczny patriota i internacjonalista. Budowniczy Polski Ludowej, człowiek cieszący się powszechnym szacunkiem i uznaniem — kończy 93 lat.

Z okazji urodzin dostojny Jubilat otrzymał życzenia od Wojciecha Jaruzelskiego, Zbigniewa Messnera i Jana Dobraczyńskiego.

30 lat w służbie rolnictwa

Order Sztandaru Pracy dla WOPR w Bratoszowicach

Wczoraj na stadionie LKS Agrom Zespołu Szkół Rolniczych odbyły się jubileuszowe uroczystości 30-lecia Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Bratoszowicach. W uroczystości tej wzięli udział zaproszeni goście: mini-



Wydanie 1 ŁÓDŹ, poniedziałek, 5 września 1988 roku Cena 15 zł

Rok XLIII 206 (13720) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

SPOTKANIE ROLNIKÓW NA JASNEJ GÓRZE

4 bm. na Jasnej Górze w Częstochowie odbyło się spotkanie rolników — dożynki. Uczestniczyli delegaci parafii z całego kraju. Do wiernych zwrócił się z kazaniem przewodniczący duszpasterstwa rolników biskup Roman Andrzejewski. (PAP)

Uroczyste promocje oficerskie

3 bm. w kilku miastach odbyły się uroczyste promocje oficerskie absolwentów wyższych szkół oficerskich. Szeregi kadry Ludowego Wojska Polskiego zasilił kolejny zastęp wysoko kwalifikowanych oficerów — inżynierów, dowódców i specjalistów różnych specjalności oraz oficerów politycznych. Promocje odbyły się we Wrocławiu, Koszalinie, Poznaniu, Toruniu, Pile, Jeleniej Górze, Zegrzu k. Warszawy, Krakowie i Ketrzynie.

Wrocław był miejscem uroczystej promocji na pierwszy stopień oficerski absolwentów Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych im. Tadeusza Kościuszki — najstarszej w Ludowym Wojsku Polskim. Na uroczystość przybył członek Biura Politycznego KC

ster rolnictwa, leśnictwa i gospodarki żywnościowej — Stanisław Zięba, I sekretarz KL PZPR — Józef Niewiadomski, sekretarz KL PZPR — Kazimierz Orzechowski, prezes WK ZSL w Łodzi — Jerzy Chojnacki, przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi — prof. Andrzej F. Grabski, przewodniczący RL PRON — Jerzy Jabłkiewicz, prezydent Łodzi — Jarosław Pietrzyk, wiceprezydent Łodzi — Lech Krowiranda. Obecny był przewodniczący Rady Krajowej Federacji Związku Rolnictwa — Kazimierz Iwaniec. Przybyli przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych Strykowa.

Przemówienie okolicznościowe przedstawiające 30-letni dorobek produkujący w kraju Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Bratoszowicach wygłosił dy-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Irąnsko-irackie rozmowy NADAL BRAK ZGODY

Toczące się od 25 sierpnia br. w Genewie rozmowy pokojowe między Iranem i Irakim nadal tkwią w martwym punkcie. Nowy mediator w rozmowach, szwedzki dyplomata Jan Eliasson prowadził w nocy z soboty na niedzielę długie rozmowy z ministrami zagranicznymi Iranu i Iraku, Ali Akbarem Walaletim i Tarikiem Azizem, jednak nie uda-

Tylko w lipcu Jedenaście występów rzecznika praw obywatelskich

Informowaliśmy ostatnio o niektórych wystąpieniach rzecznika praw obywatelskich noszących generalny charakter (jak np. sytuacji osób wymeldowanych „domikad”) oraz o odpowiedziach władz (np. w sprawie samochodów na przedplaty czy telefonów). Dodajmy, że w jednym tylko miesiącu — lipcu — rzecznik przygotował i wystosował 11 takich wystąpień o charakterze generalnym. Były one adresowane do:

- Ministra sprawiedliwości — w sprawie potrzeby podjęcia działań w związku ze zmianami kodeksu karnego dotyczącymi granic minimalnego zagrożenia w oparciu o kryteria wartościowe (podział na zbrodnie i występki). Rzecznik zwrócił uwagę na wadliwość obecnego ujęcia dla prawidłowej polityki wymiaru sprawiedliwości.
- Zarządu Głównego ZBoWiD — w związku z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie, że przepisy regulaminu weryfikacyjnego ZBoWiD są niespójne z kodeksem karnym i kodeksem postępowania administracyjnego;

ło mu się doprowadzić do kolejnego bezpośredniego spotkania obu polityków. Dotychczas rozmawiali oni ze sobą w Genewie zaledwie dwukrotnie.

Eliasson nie traci jednak nadziei. Na konferencji prasowej w niedzielę określił atmosferę prowadzonych negocjacji jako rzeczową i konstruktywną. Wskazał na znaczenie rezolucji nr 598 Rady Bezpieczeństwa ONZ, która — jak przypomnieliśmy — „dotyczy ustanowienia pokoju, a nie tylko rozejmu”. Potwierdził, że dokument ten leży u podstaw prowadzonych obecnie rozmów.

Sporne kwestie, co do których strony konfliktu nie mogą się pogodzić, dotyczy wycofania wojsk na uznane międzynarodowo granice oraz wolności żeglugi na granicznych szlakach wodnym Szatt al-Arab. Podczas minionego weekendu obie strony oskarżały się wzajemnie o nieustanne naruszanie rozejmu. Ze swej strony obserwatorzy wojskowi ONZ nie informowali o znaczących incydentach na froncie.

Śnieg w Tatrach

W Tatrach po piątkowym halnym, zaczął padać deszcz, spadała temperatura i w efekcie posypało śniegiem. W górach temperatura ledwo, ledwo powyżej zera; na dole plus dziesięć. Zapowiadają ocieplenie.

PTAK SPOWODOWAŁ PRZYMUSOWE LĄDOWANIE

Pilot samolotu „AN-24”, odbywającego lot na trasie Orzeburg — Orsk (ZSRR), zaraz po starcie poczuł silny wstrząs maszyn. Samolot ucieło w prawo. A szybkość wznoszenia znacznie spadła. Przywracając maszynę do równowagi załoga ustaliła, że przesała pracować prawy silnik. Powstała konieczność przymusowego lądowania. W tym celu jednak, trzeba było na jednym silniku podnieść przelipnięty samolot na bezpieczną wysokość i nabrać odpowiedniej szybkości. Manewr udał się i lądowanie odbyło się bezpiecznie.

Okazało się, że przerwanie lotu spowodował wielki ptak, który zdryztał się z prawym silnikiem.

Oprac. (zg)



Nr. gen. armii Florian Siwicki dokonuje aktu promocji. CAF — Adam Hawalec

Ananasowa Koszula

Ananas jest nie tylko rośliną znaną ze smacznych owoców, lecz także doskonałym materiałem tekstylnym. Japońska firma „Kanabo” zamierza produkować odzież z włókien ananasowych. Jak twierdzą przedstawiciele firmy, sukienki i koszule z ananasa są trwalsze niż z bawełny, łatwo schną, dobrze wchłaniają wilgoć. Z wyglądu tkanina jest czymś pośrednim między bawełną i lnem. Tak więc, po bawełnie, lninie, jedwabiu i wełnie pojawiło się piąte naturalne włókno.

FATALNY BŁĄD

Trudno byłoby obliczyć, ile w całym świecie wystawiono pomników osiom. Natomiast mułowi, najbliższemu krewniakowi osła i konia, jak wydaje się, wzniesiono tylko jeden pomnik, który znajduje się niedaleko amerykańskiego omentarza wojskowego pod Paryżem. Napis na płycie nagrobkowej głosi: „Tutaj spoczywają prochy niezapomnianego Maggy. Podczas

muzeum z założone w 1932 r. ekspozycje kilka prywatnych kolekcji. Później objęto ono kontrola prowadzone w kraju poszukiwania skarbow indyjskich i liczba eksponatów zaczęła się szybko zwiększać. Obecnie w muzeum znajduje się ok. 13 tys. przedmiotów ze złota.

Wielki mecz dziennikarzy — aktorzy

ZYTELNICZY „DL” wiedzą już o tym, że nasza redakcja objęła patronat nad wielką imprezą sportową — rozrywkową, która w dniu 17 września br. o godz. 15.30 odbędzie się na stadionie Łódzkiego Klubu Sportowego. W dniu otwarcia olimpiady, przez cztery godziny, będzie można doskonale bawić się na obiekcie tego klubu.

Imprezę poprowadzi znakomity aktor, autor świetnych tekstów kabaretowych, jeden ze „skautów piwnych” — JANUSZ REWIŃSKI. Nie tylko zreszta on gwarantuje znakomitą zabawę. Podczas trwania imprezy dojdzie do kilku atrakcyjnych pojedynków. Rozpocznie się ona od meczu estradowego, który został umownie nazwany rock kontra big-beat. Za dwoma bramkami umiejscowione zostaną estrady. Na jednej z nich wystąpi, tak lubiany przez młodzież zespół „Bajm”. Na drugiej natomiast „Skaldowie” i Wojciech Gasowski. Występy tych ostatnich będą zapewne cieszyły się zainteresowaniem trzydziesto- i czterdziestolatków. Będzie można sobie z rozrzeniem przypomnieć przeboje sprzed lat.

Później do „rywalizacji” przystąpi paradyści. Zabawiacz publiczność będzie Grażyna Fikus z Warszawy oraz Tadeusz Marek z Łodzi. Kto z nich zaskarbi sobie wzglę-

Zakończenie strajków

Przygotowania do podjęcia pracy

Po 20 dniach od rozpoczęcia nielegalnego strajku w kopalni „Manifest Lipcowy” w Jastrzębiu, komitet strajkowy wydał oświadczenie, że 3 września 1988 roku o godz. 1.25 zakończył się strajk okupacyjny załogi KWK „Manifest Lipcowy” rozpoczęty 13 sierpnia o godzinie 21.30. Strajkujący opuścili kopalnię o godz. 6.00.

USA Nieudana próba z satelitą szpiegowskim

Tajny satelita szpiegowski USA, który wyniesiony został w kosmos przez rakietę typu Titan 34D nie wszedł na właściwą orbitę okołozemską. Według informacji z wiarygodnych źródeł (rzecznik prasowy amerykańskich sił powietrznych odmówił komentarza), nie odpałi ostatni człon rakiety i satelita nie mógł być umieszczony na przewidzianej orbicie na wysokości 36 tys. km.

Titan wystartował w piątek rano z przylądka Canaveral. Był to trzeci start tego typu rakiety od kolejnych dwóch nieudanych prób w 1985 i 1986 r. Nie było żadnych oficjalnych informacji o starcie Titanu, ani o transportowanym satelicie. Jednak w ocenie ekspertów zadaniem satelity szpiegowskiego było zbieranie informacji o radzieckich próbach z bronią nuklearną i kontrolowanie łączności wojskowej i dyplomatycznej.

Żona ostatniego cesarza Chin krytykuje film Bertolucciego

Ostatnią żona ostatniego cesarza Chin Pu Yi pani Li Shuxian udzieliła wypowiedzi korespondentowi agencji France Presse w Pekinie, w której poddaje ostrej krytyce film Bernarda Bertolucciego „Ostatni cesarz”. Pani Li, która ma obecnie 63 lata i mieszka w dwupokojowym mieszkaniu we wschodniej części Pekinu była żoną Pu Yi od 1962 r. do jego śmierci w 1987 roku.

Niektóre sekwencje filmu nie odpowiadają rzeczywistości — mówi pani Li, dodając, że krecono je „wciążnie z myślą o zadowoleniu gustów zachodniej publiczności. Film powstał w wyniku koprodukcji Chin, Włoch i Wielkiej Brytanii, ale żadna ze stron nie osiągnęła u mnie porady — obraza się wdowa po Pu Yi. Ostatnio dano mi bilet do kina i poszłam obejrzeć ten film, w którym upiekł się realizator, albo wręcz ją fałszuje. Za szczególnie nאימנה i śmieszna uważam scenę opisującą noc poślubną 17-letniego

Wioska olimpijska w Seulu została oficjalnie otwarta — wciągnięto na maszyny flagi państw zgłoszonych do XXIV Letnich Igrzysk.

Szczegóły oraz pozostałe informacje sportowe na str. 6.

CAF — AP — telefoto

Zatoka Perska Rząd francuski wycofuje okręty

Rząd francuski polecił w niedziele wycofać z rejonu Zatoki Perskiej trzy francuskie jednostki morskie: lotniskowiec Sclimenceaus i dwa okręty konwojujące. Jednostki te zostały skierowane w rejon konfliktu irańsko-irackiego 13 miesięcy temu dla ochrony francuskich statków handlowych. Ponadto rząd francuski postanowił nie zastępować innym jednego z trzech trałowców do wykrywania min, który zakończył służbę w Zatoce Perskiej. Tym samym liczba francuskich okrętów wojennych w tym rejonie zmniejsza się z jedenastu do siedmiu.



CAF — AP — telefoto

CO DZIEN NIESIE

W 249 dniu roku słońce weszło o godz. 5.54 zajdzie zaś o 19.14.

Imienniny obchodzą
Doroła, Teodor, Wawrzyniec, Justynian

Dyżurny synoptyk
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane i duże. Okresami niewielkie opady deszczu. W nocy i rano możliwa mgła. Temp. maks. w dzień ok. 19 st., w nocy ok. 9 st. Wiatr na ogół słaby zmienny. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 993,2 hPa (745,0 mm).

Z kalendarza wydarzeń
1980 — Zwolnienie E. Gierka z funkcji I sekretarza KC PZPR 1939 — Ogłoszenie neutralności USA wobec wojny w Europie.

Taka sobie myśl
Z dotu li wrzos kwitnie, zima wcześniej przyniśnie. (Ludowe)

Uśmiechnij się

Wówczas cesarza Pu Yi, który w swoim łóżu zaznaje rozkoszy miłosnych ze swoją pierwszą żoną Wan Rong i konkubina Wen Xiu. Coś takiego po prostu nie odpowiada rzeczywistości. Nie było to możliwe nawet w rodzinach ludzi prostych, a wprost niewyobrażalne w takiej wielkiej rodzinie, jaka był dwór cesarski, w którym obojętności surowe obyczaje i moralność z epoki feudalizmu. W owych czasach synowa po przybyciu do domu małżonka musiała przede wszystkim usłużyć teściowej, a na dworze cesarskim obojętym w tym zakresie były jeszcze surowsze i sam cesarz podlegał całodobowej kontroli i obserwacji.

W ocenie Li Shuxian, pochodząca z Szanghaju aktorka Joan Chen grająca pierwszą żonę cesarza Wan Rong „jest zbyt zachodnia”, natomiast John Lone grający cesarza w wieku dojrzałym bardzo dobrze pasuje do tej roli. „Nie ma co mówić — gra on rzeczywiście dobrze” — broni ocena pani Li.

Żywny jest ten świat

MUZEUUM ZŁOTA

W stolicy Kolumbii — Bogocie — znajduje się „Muzeum złota”. Jego budynek, położony przy jednym z centralnych placów, jest dość nietypowy. Nie ma on żadnego okna. Uważa się, że w ten sposób zapewniono większe bezpieczeństwo ekspozatom, które oświetlone są sebkami lamp elektrycznych.

Muzeum założone w 1932 r. ekspozycje kilka prywatnych kolekcji. Później objęto ono kontrola prowadzone w kraju poszukiwania skarbow indyjskich i liczba eksponatów zaczęła się szybko zwiększać. Obecnie w muzeum znajduje się ok. 13 tys. przedmiotów ze złota.

Inauguracja Targów Jesiennych Lipskich. Polska ekspozycja na otwartych w niedzielę Jesiennych Targach Lipskich zwiędził Erich Honecker...

W tegorocznych Międzynarodowych Targach Lipskich „Jesien'88” uczestniczy 6 tys. wystawców, w tym 3.200 firm z 50 krajów.

Wystawa hodowlana, mimo nie najlepszej pogody wzbudziła spore zainteresowanie wśród rolników i mieszkańców stolicy.

Narada działaczy Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego. W sobotę obradowali w Warszawie działacze Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego.

USA Kampania prezydencka w decydującej fazie. Kampania wyborcza w USA wkracza w decydującą fazę.

niczyli oni w ogólnopolskiej konferencji radnych i centralnego aktywu CHSS, która poświęcona była roli i zadaniom radnych w nowej kadencji.

Jedenaste wystąpienie rzecznika praw obywatelskich

(Dokończenie ze str. 1) uwagę na typowe błędy praktyki, na reperkusje w zakresie prawa do pracy, ochrony zdrowia, praw wyborczych i polityki karnania.

Przygotowania do podjęcia pracy

Strajk — co akcentują przedstawiciele kierownictwa zarządu portu Szczecin-Swinoujście — spowodował ogromne straty finansowe.

Coraz więcej ofiar powodzi

Rosnie liczba ofiar katastrofalnej powodzi w Bangladeszu. Jak pisał 50 na 64 dystryktu tego kraju, z około 30 mln ludności, i nadal się rozszerza.

Kronika wypadków

SOBOTA. Godz. 8.10. — Pawlikówce, gmina Pabianice, nieznajomy Stanisław K. wszedł na jezdnię i wpadł pod fiata 126 p doznając złuszczenia nogi.

Order Sztandaru Pracy dla WOPR w Bratoszewicach

rektor tej placówki — Stanisław Tarkowski. Od 30 lat WOPR dobrze służy rolnikom we wdrażaniu i upowszechnianiu wiedzy i postępu rolniczego w woj. łódzkim.

48 godzin

stał prof. Andrzej Ajnenklej z Warszawy. PREZYDENT EGIPTU Hosni Mubarak i król Jordani Husajn oświadczyli w niedzielę 4 września, iż są gotowi udzielić pomocy Organizacji Wyzwolenia Palestyny w rozwiązywaniu konfliktu arabsko-izraelskiego.

5-7 października Posiedzenie Palestyńskiej Rady Narodowej

Oczekiwane od dawna posiedzenie Nadzwyczajnej Rady Narodowej, palestyńskiej parlamentu na wygnaniu, odbędzie się w Algierze w dniach od 5-7 października br.

Kalifornia Trująca chmura gazu

Blisko 20 tys. ludzi trzeba było ewakuować z trzech kalifornijskich miejscowości leżących na wschód od Los Angeles, gdy zawiązała nad nimi olbrzymia, kilometrowej długości trująca chmura.

Giełda samochodowa

Wczorajsza giełda samochodowa niewiele różniła się od kilku poprzednich (dużo aut i kibiców — mało transakcji), choć dał się zaobserwować minimalny spadek cen wywoławczych na samochody nowe.

Dzieła sztuki, antyki, pamiątki historyczne

znajdujące się w Państwa posiadaniu, mogą uzyskać najwyższe ceny na aukcjach organizowanych przez SALON AUKCYJNY FIRMY „HAND” S.A.

Wypadek

Godz. 9.05. — W Konstancynie wykołczył się tramwaj 45-bis. Przerwa w ruchu trwała 65 minut.

Wczoraj ogłoszenie

FIRMA komputerowa zatrudni mechaników precyzyjnych. 57-25-83 (10-14). 1425 G-E MIESZKANIA dwupokojowego pilnie poszukuje. 55-14-35, po 20.

Dziękuję

W sobotę wieczorem doszło do zatonienia Omaskiej do zderzenia brytyjskiego niszczyciela „Southampton” z eskortowanym przez statkiem handlowym. 11 osób zostało rannych.

Wypadek

Godz. 17.40. — Na ul. Rokicińskiej kierująca opłem Halina J. uderzyła w tył stojącego na przystanku autobusu.

Wypadek

Godz. 16.20. — Na ul. Kilińskiego kierowca fiata 126 p Sławomir F. potrafił na przejściu Mariana P., który doznał urazu twarzy.

Wypadek

Godz. 15.50. — W Głownie na ul. Kilińskiego kierująca fiatem Wiesław C. podczas wyprzedzania zderzył się z motocyklistą.

Wypadek

Godz. 12.35. — Na skrzyżowaniu ul. Strzelczyka z ul. Leczycka rozwierzył się R. nie ustąpił pierwszeństwa i zderzył się z fiatem 126 p.

Wypadek

Godz. 9.35. — Na skrzyżowaniu ul. Kopiczyńskiego i ul. Narutowicza nieznajomy kierowca fiata Grzegorz F. nie ustąpił pierwszeństwa i spowodował zderzenie z drugim fiatem 125 p.

Dziękuję

W sobotę wieczorem doszło do zatonienia Omaskiej do zderzenia brytyjskiego niszczyciela „Southampton” z eskortowanym przez statkiem handlowym.

Wypadek

Godz. 17.40. — Na ul. Rokicińskiej kierująca opłem Halina J. uderzyła w tył stojącego na przystanku autobusu.

Wypadek

Godz. 16.20. — Na ul. Kilińskiego kierowca fiata 126 p Sławomir F. potrafił na przejściu Mariana P., który doznał urazu twarzy.

Wypadek

Godz. 15.50. — W Głownie na ul. Kilińskiego kierująca fiatem Wiesław C. podczas wyprzedzania zderzył się z motocyklistą.

Wypadek

Godz. 12.35. — Na skrzyżowaniu ul. Strzelczyka z ul. Leczycka rozwierzył się R. nie ustąpił pierwszeństwa i zderzył się z fiatem 126 p.

Wypadek

Godz. 9.35. — Na skrzyżowaniu ul. Kopiczyńskiego i ul. Narutowicza nieznajomy kierowca fiata Grzegorz F. nie ustąpił pierwszeństwa i spowodował zderzenie z drugim fiatem 125 p.

Pierwsze w Polsce

Międzynarodowe Targi Marketingowe

Marketing'85 to nazwa Pierwszych Międzynarodowych Targów Marketingowych, które odbędą się w Gdańsku w dniach 8-11 listopada. Ich celem jest zgromadzenie w jednym miejscu i czasie liczących się zagranicznych i krajowych firm zajmujących się profesjonalnym badaniami rynku, reklamą, promocją, consultingiem gospodarczym a także produkcją służącą temu tj. druków, reklamówek itp.

Marketing jest niezwykle popularny na świecie. Mówiąc językiem prostym chodzi o poznanie gustów i preferencji rynku a przez to dostosowanie do wymogów Klientów produkcji przemysłowej. Chodzi także o odpowiednie kształtowanieopytu, ocen konsumentów i ich upodobań. Służą temu m.in. reklama i promocja. W Polsce marketing mimo nie najlepszej opracowanej teorii wciąż znajduje się w powojakach jeśli chodzi o rynekową rzeczywistość. Rynek producenta nie

sprżyja zainteresowaniu marketingowym. Jedynym przedsiębiorstwem handlowym, które w swojej działalności wykorzystuje metody badania rynku i ich efektami dzieli się z przemysłem jest łódzki „Central”.

W ostatnim okresie badania rynku i doradztwo fachowe zyskiwały w świecie ogromne uznanie a i w Polsce pojawiają się pierwsze jaskółki marketingowego myślenia. Wydaje się, że działania władz związane z

reformowaniem życia gospodarczego zwłaszcza poprzez aktywizację małych firm powinny stać się podstępnym gruntem dla tej imprezy.

Targom marketingowym towarzyszyć będzie sesja naukowa z udziałem m.in. łódzkich naukowców. Jeden z referatów poświęcony praktycznym i teoretycznym aspektom marketingu wygłosi Jerzy Diel z UL.

(Z. Ch.)

Andrzej Grun

Lat było upalne, słońca dużo, naturystów u nas już się nie bije codziennie, „PAN” wychodził jak wychodził — pomówy zatem o gołych panienkach. Najslawniejsza z nich jest, niestety... kaleka. Nie ma rązek! Za to cała reszta — obnażony tors aż po sam dół brzucha — prezentuje się okazale i imponująco, bez żadnej osłony.

Wenus z Milo!

Wspaniały twór ludzkiej ręki i dowód, że artysta, anonimowy artysta, wiedział o rzeźbi. Ale mimo swych niezaprzedczalnych uroków, nie ona uchodziła za kanon budowy kobiecego ciała. Za ową świętą doskonałość; draperia skrywająca jej bez wątpienia kształtne nogi, ustawiła ją na niekorzystnej pozycji. To jej siostrzyca zupełnie gola Wenus Medycejska dzierży laur pierwszeństwa w tej delikatnej kwestii a mimo to nie jest ona tak sławna. Wyroki sędziów nie zawsze są identyczne z sympatiami tłumy; znamy to nie tylko z dzieł sztuki. Owa Miss Piękności wspaniałego wykopana została w willi Hadriana, w XVII wieku. Nie dziwota, że rzeźbę tę znaleziono właśnie w letniej rezydencji cesarza, który ukołchał grecką kulturę i przysłużył się Rzymowi pokojem i troską o wszystkie prowincje; po rządach Trajana było to cesarstwu nader potrzebne. Miał jeden tylko niefortunny pomysł: na miejscu świątyni jerozolimskiej kazał wzniesić ołtarz Jowisza Kapitońskiego, co wywołało powstanie Żydów pod wodzą Bar Kachby (132 roku n.e.); Judea spływała krwią przez trzy lata.

Wenus z Milo znaleziona została bez obu ramion i tych — mimo bardzo usilnych poszukiwań — nie odnaleziono, już później, kiedy została ona ustawiona w Luwrze, znaleźli się dowiepnie — bardzo poważni artyści i historycy, którzy chcieli jej te ramiona dorebnić. Wenus Medycejska odkopano w 11 kawałkach; wszystkie części powabnego ciała były. Miała szczęście, bo — w przeciwieństwie do wielu innych jej bra-

Piękna

ci i siostr w nagosci — żaden zboczony cenzuranc, nie próbował zakryć listkiem jej wdzięków. Może dlatego, że od początku dostawała się w dobre ręce, a to dla zupełnie gołej dziewczyny bardzo ważne. Początkowo ustawiono ją w Villa Medici, w Rzymie — stąd wzięła się jej nazwa. Potem książę Cosimo III zabrał ją do Florencji; od 1860 r. stoi w Uffizi. Została wykonana prawdopodobnie za czasów Augusta, może trochę wcześniej w stylu najlepszych rzeźb Praksytelesa.

Milo albo Melos, to niewielka wyspa na Morzu Egejskim. W 1820 r. znaleziono tam rzeźbę z marmuru paryskiego o wysokości 2 metrów i 4 centymetrów. Zakupił ją za psie pieniądze ambasador Francji w Konstantynopolu i podarował Ludwikowi XVIII; w 1821 r. umieszczono ją w magazynach Luwru. Spędziła tam nasza Wenus 60 lat zanim wystawiono ją na widok publiczny; bo jak tu pokazywać półgola kalekę? Za to późniejsza sława zrekompensowała jej zawiązką lata więzienia. Wzrok milionów zwiędziających pieści i będzie pieścił jej ciało, które jest tak skomponowane, żeby można je było oglądać ze wszystkich stron. Jest bez wątpienia szczęśliwa i nie sobie zapewne nie robi z setek rysowanych przez różnych humorystów dowcipów na temat jej ramion. Może jedna, jedyna rzecz ją trochę wkurza; ludzie po obejrzeniu jej samej, po obcałowaniu i obmacaniu — dlatego stoi dziś w szklanej klatce — pedzą zaraz do tej obrzydliwej Mony Lisy, która wisi na piętrze... Ma nad nią jednak tę przewagę, że jest pierwsza.

Wszystko jest w tej klasycznej rzeźbie tajemnicą. Powstanie jej datowane jest na lata 150-125 p.n.e., lecz głowa zrobiona została w stylu wieku V, a nagł tors IV wieku p.n.e. Wykonał ją rzeźbiarz może ze szkoły rodyjskiej, może Agesandros z Antiochii? Nazywa się ją Wenus z Milo, albo Afrodytą z Melos, ale najprawdopodobniej jest ona zupełnie kimś innym, jakimś bóstwem lokalnym...

W Luwrze znajduje się zresztą spora konkurencja nagich, greckich i rzymskich pań. Jest zatem replika rzeźby Afrodyty Pandemos na koźle Skopasa w postaci reliefu na brązowym lustwie, zrobionym w Koryncie; jest Wenus z Arles spoglądająca w lustro; jest kopia rzymska, nagej Afrodyty przykuśniętej Doidalsesa z Bitynii w postaci Wenus z Vienne; jest wreszcie Wenus Knidyjska wg Praksytelesa... To tylko niektóre z licznych zastępy. W magazynach leży pewnie jeszcze więcej...

Wenus z malej wyspy na Morzu Egejskim wychodzi z tych konfrontacji zwycięska, mimo że bezbręka i trochę ubrana... Tajemniczość podnieca umysł i zmysły, lecz każde wielkie dzieło sztuki musi jakąś tajemnicę kryć w sobie... Inaczej jest jeno martwym przedmiotem.

Dlaczego Polak umiera?

W ciągu dziesięciolecia 1970-1980 liczba zawałów w naszym kraju podwoiła się, sięgając prawie 80 tys. wypadków rocznie. Liczba ta od kilku lat nie ulega wręcz zmianie, rośnie jednak stale, co charakterystyczne — prawie już nie spotykamy w krajach najwyżej rozwiniętych — liczba zawałów kończących się śmiercią. W roku 1970 notowaliśmy 18 802 zgony z tej przyczyny, w roku 1980 — 32 772. Po uwzględnieniu wzrostu liczby ludności w krajach najwyżej rozwiniętych w roku 1970 wynosił 57,5. W roku 1980 zaś wzrósł do 91,3. I dodac należy, jest to według danych WHO, przyrost najwyższy w świecie.

Ponadto wzrostowi śmiertelności towarzyszy w Polsce, co szczególnie źle wróży na przyszłość, zastępnący wzrost zachorowań na chorobę wieńcową. I to ludzi w coraz młodszych wiekach. Także u kobiet, a nawet dzieci. Czym spowodowane jest to epidemiczne wprost narastanie w kraju liczby chorych na serce i choroby układu krążenia? Odpowiedź nasuwa się sama, gdy uświadomimy sobie, jakie czynniki sprzyjają rozwojowi tego typu chorób. Do podstawowych lekarze zaliczają: niewłaściwe nawyki żywieniowe, palenie, nadciśnienie, brak ruchu, stres.

O niewłaściwych proporcjach i strukturze żywienia Polaków napisano już tomy. Dieta Polaków nie ulega jednak zmianie. Dewiza jest: dużo, tłusto, słodko.

W Polsce jest 12 milionów palaczy. Swe stresi leczą papierosami

aż 70 proc. dorosłych mężczyzn. A przecież wiadomo, że palenie powoduje m.in. astmę oskrzelową, nowotwory — głównie płuc, sprzyja chorobom serca i układu krążenia. To nie kolejni straszak, to fakt udowodniony.

Nadciśnienie to kolejny z tzw. podstawowych czynników ryzyka powstania choroby wieńcowej, udaru mózgu oraz niewydolności krążenia. Według publikowanych ostatnich danych częstość występowania nadciśnienia tętniczego wśród dorosłych waha się w Polsce w poszczególnych grupach wieku od kilku do kilkudziesięciu procent, wykazując na przestrzeni lat stale tendencje wzrostowe. Szacuje się, że nadciśnienie występuje obecnie u ok. 4 mln osób. Niestety leczy się zaledwie ok. 5-10 proc. chorych, a znaczny odsetek ludzi (specjaliści oceniają, że nawet do 80 proc.) w ogóle nie wie, że ma chorobowo podniesione ciśnienie.

Udowodniono, że ruch wpływa na obniżenie ciśnienia; reguluje wagę ciała, zmniejsza poziom cholesterolu i cukru we krwi, a także — wzmacnia mięsień serca i zwiększa jego wydolność. Przeciwdziała więc jak się okazuje wszystkim czynnikom zwiększającym ryzyko chorób sercowo-naczyniowych. A nie muszę chyba dowodzić, że Polak w chwilach odpoczynku ruchu nie zażywa. Najchętniej przesieda się wówczas za biurka przed telewizor. Czynna forma spędzania wolnego czasu nie cieszy się zbyt dużą popularnością. A zresztą nie bez znaczenia dla tego typu nawyków Polaków jest brak basenów, kortów, ogólnie dostępnych boisk i hal

sportowych, które by aktywizowały fizyczną sprzyjały.

Podobnie zresztą, bardzo niewiele się w kraju robi, by zmniejszyć strukturę spożywcza poprzez udogodnienie odpowiedniej jakości produktów spożywczych (tani i zdrowy: na przykład dobrej jakości chudego mleka, twarogu, ciemnego pieczywa, olejów roślinnych bogatych w tłuszcze nienasycone, ryb i ich przetworów itp.

Wreszcie kolejną przyczyną sprzyjającą rozwojowi chorób serca i naczyń — stres. Długotrwałe, negatywne emocje typu złość, irytacja, napięcia lekowe, niecierpliwość, agresja — stymulują wydzielanie noradrenaliny, która powoduje silny skurcz naczyń. A użycie leku wpływa ponadto na ilość wydzielanej adrenaliny, której nadmiar przyspiesza powstawanie patologicznych zmian w mięśniu serca i naczyniach. Istotne jest

także i to, że stałe napięcie, podenerwowanie zwiększa ryzyko pojawienia się nadciśnienia tętniczego, zaburzeń metabolizmu a także zwiększa do rozwiązań zastępczych, takich jak palenie, picie czy nawet nadmierne, chorobliwe jedzenie. O tym zaś, że psychiczna kondycja polskiego społeczeństwa do najlepszej nie należy też nikogo przekonywać nie trzeba.

Sądze, że nawet to pobieżne tylko scharakteryzowanie sytuacji w kilku podstawowych sprawach sprzyjających rozwojowi chorób serca wystarczy, by zrozumieć dlaczego właśnie u nas tak się one panoszą. Choroby te nazywa się chorobami cywilizacyjnymi. Warto jednak byłoby określenie to uściślić — są to choroby złe, prymitywnie pojętego dobrobytu, cywilizacji złe, niewłaściwie rozumianej.

A. W.

Podatek wyrównawczy

Informacja Ministerstwa Finansów

Ministerstwo Finansów informuje, że minister finansów skierował pod obrady rządu projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie podatku wyrównawczego.

Zmiany proponowane w projektowanym rozporządzeniu polegają na podwyższeniu z kwoty 1.500.000 zł do kwoty 3.000.000 zł limitu wy-

datków odliczanych z podatku wyrównawczego w związku z nakładami poniesionymi na budownictwo mieszkaniowe oraz z kwoty 1.000.000 zł do kwoty 2.000.000 zł przy inwestycjach związanych z działalnością lub twórczością muzyczną, kompozytorską, plastyczną i fotograficzną. A zatem przewiduje się podwyższenie dotychczasowych kwot o 100 proc. i będzie to miało zastosowanie już w obecnym roku.

Ponadto projektowane rozporządzenie, uwzględniając wnioski środowisk twórczych, wyłącza z podstawy opodatkowania podatkim wyrównawczym kwoty przekazywane na rzecz Funduszu Rozwoju Kultury, co stwarzać będzie większą motywację do dokonywania wpłat na fundusz przez osoby osiągające wysokie dochody, a jednocześnie zwiększy środki materialne dla rozwoju kultury polskiej.

■ Nie wolno i już Tymczasem bałagan

KONSUMENT CZYLI KAŻDY

Sporo miejsca poświęciliśmy ostatnio sprawie niby drobnej, ale dobrze ilustrującej bezradność tych, którzy nabyli jakąś tam wirtualną. Chodziło o to, że co i raz natrafialiśmy przed „Centralem” na zamknięte kioski gastronomiczne i to w godzinach, kiedy handel w domu towarowym trwał w najlepsze. Raz konieczne były wszystkie pięć, innym razem aż jeden z całej piątki był otwarty.

W takich chwilach po prostu ręce opadają. Przecież to najlepszy punkt handlowy w całym mieście! W „Centrale” każdego dnia kasjerki wydają ponad sto tysięcy paragonów, przyjeżdżają na zakupy ludzie z różnych miast, spragnieni i zgłodniałi po długiej i męczącej podróży — słowem raj dla sprzedawców hot-dogów, zapiekank, ryb smażonych itp., itd. A mimo to nawet w takim punkcie lekceważenie klienta aż bije w oczy. Drugim, co uderza jest bezradność tych, którzy właśnie wydają bileciki na taki handel i mogą je odbierać — to jest Wydział Handlu i Usług śródmiejskiego urzędu dzielnicowego. Przecież jeśli nawet w takim miejscu nie można wyegzekwować przestrzegania podstawowych obowiązków pracowniczych, to gdzie w ogóle coś takiego jest możliwe?

Częściowym wyjaśnieniem sprawy jest fakt, iż wszystko to, co dziś dzieje się przed „Centralem” ma charakter tymczasowy Swego czasu bowiem odpowiedni wydział odpowiedzialny urzędu wydał zgodę na ustawienie tam pięciu kiosków, stanowiąc zaś siedem. Na oko wszystko wygląda dobrze, bo owo siedem kiosków nie tarasuje dojsia nie utrudnia też dojazdu samochodom w razie np pożaru. Kioski stoją tam, gdzie i tak nikt nie chodzi, bo tuż obok jest parking. Ale, niestety, zostały złamane jakieś przepisy i urzędnicy uparli się, że kioski musi być tylko pięć.

Trzeba byłoby kogoś wyrzucić. Nie może dziwić, że nikt nie chciał ze swojego interesu i to w takim punkcie miasta zrezygnować aż sprawa trafiła do Warszawy. Opinie mają teraz wydać fachowcy z Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa. Jeśli podtrzymają eksmisję najpewniej spór trafi do Naczelnego Sadu Administracyjnego.

Tak więc dziś wszystkie decyzje są tymczasowe, pracownicy zaś Śródmieścia nie bardzo mogą i chcą egzekwować przestrzeganie przepisów bo — jak tłumacza — chcieliby na pieprzy wiedzieć jak ten handel ma wyglądać. Wtedy będzie można zawrzeć umowy o ostatecznym charakterze, określić jasno zobowiązania i zacząć obserwować, jak wygląda ich realizacja.

Jedno jest wszakże pewne już dziś (nadzorujący handel w tym punkcie miasta są podobnego zdania) — ajenci robią klientów i urzą „w konia”.

Krytykanci handlowcy obrażają się twierdząc, iż z gazetowego pisania wynika, że są złośliwi i nie lubią klientów, podczas gdy prawda jest taka, że to obiektywne przyczyny powodują skargi konsumentów. Popatrzmy.

W „Uniwersalu” były niezłe, damskie spodnie. Panie zaraz je wypruły i już oglądały. Przed przyjemnością utworzyła się kolejka a wtedy któraś z bardziej nerwowych zechciała spodnie przymierzyć w przymierzalni dziesięć metrów dalej, zostawiając odpowiednią kwotę w zastaw. Oczywiście, okazało się to niemożliwe bo ekspedientce nie wolno przyjąć pieniędzy w formie zastawu.

I to już koniec opowiadki.

KRZYSZTOF KUBSKI

DOM (dalsze lata) scenariusz dialogi: J. JANICKI A. MULARCZYK

PSY POZARLY SWEGO PANA (12)

Andrzej wzburzony staje w progu. Ewa przymyka drzwi.
EWA: — Wrzask to nie metody. Opanuj się.
ANDRZEJ: — Ja w jego wieku...
EWA: — Tylko nie zaczynaj z tymi twoimi krowami... (widzi że Andrzej bierze kurtkę i rusza ku drzwiom). — Gdzie idziesz?
ANDRZEJ: — Do „Jubilera”! Zamówić sygnet z herbem, żebyś się mnie nie wstydziała!
EWA: — Ale o co tobie właściwie chodzi?
Drzwi się zamykają. Ewa wrusza ramionami.

Widoczny Pałac Kultury.
„Syrenka” zajeżdża przed pawilon meblowy „Emilia”. Wyskakuje Andrzej. Trzaska drzwiczkami, nawet nie zamyka na klucz, biegnąc spoglądając na zegarek.
Biegnie po schodach na drugie piętro. Przesadza po trzy stopnie naraz.
Zedyszany staje przed zasklonym kantorkiem poradni plastycznej. Jego ręka kładzie gruby flamaster z Mickey-Mouse.
Gosia unosi głowę znad magazynu „Zu Hause”. Patrzy na niego bez zdziwienia.
ANDRZEJ: — Zwracam.
GOSIA (bierze flamaster): — Wiedziałam, że do tego dojdzie. I tak wytrzymałes prawie rok.
ANDRZEJ: — Nie pani nie straciła na pewno siebie.
Gosia przepuszcza go do boksu z mnóstwem rolek, tkanin, tapet i okładzin. Rozwijają zwój zasłonowej tkaniny i drapuje ją tors Andrzeja.
GOSIA: — Każda cma prędzej czy później znajdzie płomyk, przeznaczony dla niej.
ANDRZEJ (zrywając draperie): — Nie przyszedłem tu po prorocstwa.
Gosia staje za biurkiem jak wzorowy subiekt.
GOSIA: — Przyszedłeś po wolność, panie Symetryczny. Choćby po gram wolności. Po uncję luzu (widzi przeczący gest głowy Andrzeja). — Ładnie panu było z tą siateczką... (przedrzeźniająca).

Moja pani, gdzie pani to „ixi” dostała? Czy kolory tym pani pierze, czy bynajmniej tylko białe?
Andrzej zagryza wargi. Zawraca i kładzie dłoń na klamce drzwi boksu. Otwiera. Słyszy za sobą głos Gosi.
GOSIA: — Masz samochód?
Andrzej patrzy na nią pytająco. Gosia zrzuci pospiesznie kitelek.
GOSIA: — Z nieba mi spadzie! Bądź punkt dwudziesta pod moim domem. Wiesz gdzie mieszkam?
ANDRZEJ: — Skąd. Gdymy wiedział...
Urywa. Gosia uśmiecha się.

★ ★ ★

Metalowa, składana drabinka sierzcy z uchylonego okna syrenki. Samochód parkuje pod skarpa Starego Miasta. Andrzej upakuje na tylnym siedzeniu ogromne, blaszane puszki z farbami, całe narząca pedził, rolki ściernego papieru.
Od kolorowej kamieniczki, jakby przyklejonej do skarpy, nadbiega Gosia. W biegu naciąga robczy fartuch, cały psty od kolorowych plam.
Zapalają się reflektory syrenki. Andrzej zapuszcza śnięk.

★ ★ ★

Ściana trzypiętrowego starego budynku w Śródmieściu do połowy zamalowana reklamą toto-lotka. Przecina ją wzdłuż i w poprzek siatka murarskiego rusztowania.
Na ulicy panuje mrok, rozrzedzony palącą się w dali jarzeniową latarnia.
Na placu, powstały po dawno wyburzonym domu, pod ścianą z reklamą, zajeżdża syrenka Andrzeja.
Z samochodu wyskakuje Gosia. Bierze się pod boki i mierzy ścianę spojrzeniem alpinisty tuż przed wspinaczką.
GOSIA (wskazując ścianę): — Obejmiesz tę ścianę światłami?
ANDRZEJ: — Jakimi światłami?
GOSIA: — Przecież nie potrzebowałabym ciebie do transportu pedził. To mogłoby zrobić każdy taksówkarz. Cofnij się i daj długie światła.
Andrzej zapala, cofa posłusznie syrenkę. Żółta plama światła peła po ścianie coraz wyżej. Gosia gestami dion i każe się cofać jeszcze bardziej.
Reflektory oświetlają już ścianę do drugiego piętra. Widać wyraźnie nie zamalowane kontury tarczy z numerami toto-lotka.
Gosia gestami pilota zatrzymuje syrenkę. Andrzej wygląda zszaszyby.
GOSIA: — Akumulator masz o'kay?
ANDRZEJ: — Bo co?
GOSIA (wskazując ścianę): — Bo muszę skończyć tę superchaiture do rana.
(C.D.N.)

Idzień dobry!

W jednym z autobusów linii „Z” widzieliśmy niedawno przyklejona na suficie szeroka folia z czerwonym napisem, głoszącym, iż w razie niebezpieczeństwa należy przekreślić do oporu cztery czerwone pokreśla, a następnie wypchnąć klapy wewnętrzne. Ponieważ do Łodzi jeżdżą, jak wiadomo, tysiące turystów z całego świata, przełożyliśmy drukowano również w języku angielskim. Zarabiali tylko owych czerwonych pokreśla.

Cóż nie tylko w autobusach nadbudowa bije na głowę baze...

Na giełdach europejskich rosł kurs dolara w stosunku do innych walut. Komplicujecie życie polskich bankowców, którzy dolary USA uznali za pieniądz słaby a np. marki RFN za mocny. Teraz należałoby inaczej zaszerzować poszczególne waluty i odpowiednio zmienić oprocentowanie wkladów na kontach PKO SA, co wiąże się z dodatkową pracą.

Nie ma to jak złotówek!

Przez wiele lat mieszkańców Łodzi i przyjezdnych straszły góle ściany Łódzkiego Domu Kultury. Gdy wreszcie po remoncie placówka otrzymała nową elewację, ze stojącego obok hotelu „Centrum” zerwano płyty i teraz budynek hotelu straszę odrapanymi ścianami. Zanim się ze stan taki potrwia dość długo.

Widocznie w tym rejonie miasta na jeden ładni dom musi przypadać jeden brzydko. Dla równowagi.

Od 1 stycznia br. mamy nowe prawo lokalowe i zauważyliśmy, że bardzo zhardtali rejonowi obsłudze mieszkańców odprawiając nawet odpłatnie, wielu napraw. Otóż, chcemy wszystkim urzędnikom i fachowcom ROM przypomnieć, że wprawdzie pracodawcą ma być PGM, ale chlebodawcami są wyłącznie lokatorzy.

W pawilonie handlowym z artykułami elektrycznymi w Sochaczewie dużym powodzeniem cieszy się ostatnio importowane ze Związku Radzieckiego aparaty do golenia (zw. polówki marki „Sputnik” w cenie 800 zł i pięć opakowanych do nich podwojonych zyłek polówek, za które płacono 500 zł. Tymczasem w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 51 w sklepie „Oteku” — kupno, sprzedaż artykułów pochodzenia zagranicznego i krajowego — aparat „Sputnik” wyceniono na... 1.800 zł. a pięć zyłek — 1.200 zł.

Nie trzeba więc jechać aż do Związku Radzieckiego, wystarczy odwiedzić Sochaczew, aby zrobić w Łodzi dobry interes.

do widzenia!
NASZE TELEFONY:
33-41-10, 33-37-47

Telefon mądzeje

Telefax jest to urządzenie wielkości maszyny do pisania połączone z normalnym telefonem. Po wykręceniu numeru abonenta, który musi mieć podobny sprzęt u siebie, wkłada się do telefaxu kartkę zadrutowanego papieru lub zdjęcie i po krótkim czasie dokładna kopia znajduje się już w rękach odbiorcy. Doskonała jakość przekazu sprawia, że w krajach bardziej od Polski rozwiniętych gospodarczo, przekazuje się w ten sposób na każdą odległość wszelkiego rodzaju dokumenty (faktury, rachunki, umowy itp.).

W telefax można się u nas zapoznać za pośrednictwem prywatnych spółek handlu sprzętem elektronicznym placąc kilka milionów złotych, bądź za waluty wymienialne. Instytut Łączności wydał już homologację sześciu firmom, ale najpopularniejsze tego typu urządzenia to „Canon FAX 230”, „Rank-Xerox 70/10” i „Panasonic UF 400”.

Oprócz sporej gotówki potrzebna jest jeszcze formalna zgoda Generalnej Dyrekcji Przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf, Telefon”, która rejestruje wniosek o przyznanie abonenta. Wniosek taki można również złożyć u nas — wyjaśnia nam dyrektor Okręgu Poczty i Telekomunikacji w Łodzi — Marek Gutowski. — W Łodzi pracuje już siedem telefaxów

min. w takich firmach jak: ZUS, „Skórmpex”, „Textilmpex”, „Trio” i „Confexim”. Pięć zakładów czeka na zgodę a sześć telefaxów działa na terenie naszego okręgu. Wśród posiadaczy tych urządzeń są już także osoby prywatne.

Jedyną wadą telefaxu polega na jego wysokiej cenie ale gwarantuje on przekaz w sposób błyskawiczny i bezbłądny. Można się spodziewać, że w przyszłości zdyktowanie popularny telex gdyż nie wymaga instalacji specjalnych łącz ani kwalifikowanej obsługi.

Pisałismy już w „DL” na temat komputerowego biura numerów, które według pierwszych zapowiedzi miało ruszyć już wiosną. Niestety prace się przedłużają, a najbliższy termin otwarcia elektronicznej informacji „913” zapowiedziano na październik. Czy zostanie

Konkurs dla pieszych i zmotoryzowanych

Bezpieczne drogi

Już po raz trzeci ogłaszamy konkurs, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa na ulicach i drogach Łodzi i województwa łódzkiego. Organizatorzy konkursu — Polski Związek Motorowy, Wydział Komunikacji UML, Wydział Ruchu Drogowego WUSW, Towarzystwo Trzeźwości Transportowców, PZU i „Dziennik Łódzki” proszą wszystkich użytkowników dróg — zarówno zmotoryzowanych jak i pieszych — o uwagi, propozycje i projekty dotyczące np. niebezpiecznych skrzyżowań, niewłaściwego umiejscowienia przejść dla pieszych i przystanków komunikacyjnych, złego ich oznakowania i innych zjawisk, stanowiących zagrożenie w ruchu drogowym.

Forma zgłoszeń jest dowolna — najczęściej bywają to listy lub kilka nawet zdań na zwykłej

kartce pocztowej, ale zdarzały się już dokładnie rozrysowane projekty, dokumentacja fotograficzna czy nawet nagrania magnetofonowe.

Konkurs trwać będzie miesiąc, po czym zbierze się komisja, która oceni zgłoszone propozycje i autorom najlepszych przyzna nagrody. Jakże to będzie nagrody — napiszemy za kilka dni, dziękujemy poinformować, że ich łączna wartość wyniesie ok. 80 tys. zł. Ze swej strony dodajmy, że na łamach „DL” zaprezentujemy najciekawsze pomysły.

Listy bądź ewentualne zgłoszenia w innej formie należy kierować do Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Motorowego, 94-024 Łódź, ul. Wygodna 18, z dopiskiem „Bezpieczne drogi”.

(bar)

A może zrobić przejazd?

W Starowej Górze są dwie stacje benzynowe, po dwóch stronach drogi. Jak informują nas czytelnicy, czasami zdarza się że na jednej z nich chwilowo nie ma benzyny, albo jest właśnie wlewana do zbiorników, wobec czego chciałby skorzystać z tej drugiej. Sek w tym, że droga przedzielona jest balustradą (albo — dalet — ciągła linia, której nie wolno przekraczać), wobec czego, jeśli jedzie się np. w kierunku Piotrkowa i chce się zawrócić, trzeba — żeby być w zgodzie z przepisami — nadożyć jakieś 6 km — po trzy w każdą stronę. Marnuje się więc droga, cenna benzyna no i czas. Gdyby na wysokości stacji benzynowych albo w pobliżu „wyciąć dziurę” w balustradzie i umożliwić zawracanie — nie byłoby kłopotu. Nasi czytelnicy twierdzą, że miejsce jest zupełnie bezpieczne.

Polecamy tę sprawę uwadze drogowców.



Psiak wygląda na smutnego — pewnie nie wie, że jego pani stojąca w kolejce po drugiej stronie drzwi też ma pieskiego życie...

Fot. A. WACH

Siedem telefaxów już działa

Informacja z komputera w październiku?

dotrzymamy — zobaczymy (lub raczej usłyszymy...). Jeśli tak się stanie, to natychmiast na podstawie danych komputerowych będzie można rozpocząć drukowanie nowej, aktualnej książki telefonicznej, która mogłaby się ukazać w przyszłym roku.

W. M.

Za trzy tygodnie pierwszy pacjenci

Trwa remont jednego z dwóch miejskich oddziałów rehabilitacji. Mowa o oddziale w Szpitalu im. Jonschera gdzie dokonuje się wymiany instalacji centralnego ogrzewania, elektrycznej, a także sanitariatów. Przebudowano łazienki i zainstalowano specjalne urządzenia umożliwiające ludziom niepełnosprawnym kłopoty z poruszaniem się, schylaniem wyginaniem korzystanie z sanitariatów. 32-łóżkowy oddział powinien przyjąć pierwszy pacjentów około 20 września.

(Z. Ch.)

PRZED TARGAMI JESIENNYMI „Progal” dla dzieci

Łódzki „Progal” przygotował kolekcję odzieży i bielizny dziecięcej i młodzieżowej, która zaprezentuje na rozpoczynających się 6 września jesiennych targach w Poznaniu. Dla najmłodszych uszyto z tkanin bawełnianych ładne wzory kaftaników, pajacyków, koszulek, ogrodniczek. Dla starszych dzieci — przede wszystkim sukienki i spodenki, kompleciki składające się np. ze spodni i bluz. Dla dziewczynki zaprojektowano wiele modeli bluzeczek np. z kryształkami i bufiastymi rękawkami oraz spódnicek z falbankami, kokardkami i nakładanymi fartuskami. Są także spódniczki z teksasu ozdobione wypustkami lub wstawkami. Niektóre sukienki czy spódniczki mają długie mini, inne są dłuższe. Ciekawe są zestawienia kolorystyczne: bielek teksasu z zieloną, biel z kolorowymi tkaninami w kropki, groszki lub małe wzorki.

Dla chłopców przygotowano zestaw bawełnianych koszul lekkich lub ciepłych z flaneli, często w kratę lub kratkę.

Oglądaliśmy te modele i musimy przyznać, że większość z nich prezentuje się bardzo sztywnie. Dostawa tej odzieży nastąpi w pierwszym półroczu 1989. „Progal” chciałby, aby jego oferta była bogatsza pod względem ilości wzorów i wielkości od tegorocznej. Warunek — dostateczne zapotrzebowanie w potrzebne tkaniny bawełniane.

(kas)

Kiedy z „zielonymi” na Fabryczny?

O zamiarze uruchomienia na Dwórcu Fabrycznym kasy walutowej, umożliwiającej sprzedaż biletów do krajów kapitalistycznych pisaliśmy już dawno. Sprawa ciągnęła się tak długo, bowiem departament dewizowy Ministerstwa Finansów nie mógł jakoś zatwierdzić odpowiedniej instrukcji dla kasy, a bez instrukcji sprzedawca biletów za „zielone” nie wolno. Ostatnio jednak zastępca dyrektora Rejonu Przewozów Kolejowych Łódź — Wojciech Witkowski — poinformował nas, że instrukcja została wreszcie zatwierdzona i że mniej więcej za miesiąc kasa zostanie otwarta. Oby tylko na przeskodzie nie stały inne względy...

(ab)

Żyrafa przyjedzie z Holandii

Jak już informowaliśmy, łódzki ogród zoologiczny obchodzący w tym roku 50-lecie, zamierza wkrótce sprowadzić pierwszą w swojej historii żyrafę. Zwierzę miało pochodzić z wrocławskiego zoo, ale państwo Gucwiniński poinformowało, że żyrafa jest rozchorowana i musi zostać w domu. W tej sytuacji zaczęto szukać innego wyjs-

cia i znaleziono: czworonóg z dużego żyrafa przyjedzie do Łodzi z Holandii. Sprawa jest już załatwiona a dyrekcja zoo czeka tylko na zakończenie ostatnich prac budowlanych w żyrafarni. Jest nadzieja, że nastąpi to jeszcze we wrześniu i pod koniec tego miesiąca łodzianie będą mogli już zobaczyć sympatycznego zwierzęcia. Byłby to termin najwłaściwszy bo właśnie w końcu września zoo będzie obchodzić jubileusz półwiecza. Odbyć się w tym czasie m.in. ogólnopolskie spotkania pracowników ośrodków zoologicznych.

(ab)

Medycyna przemysłowa na Górnej

Diagnoza i terapia w jednym miejscu

W październiku rozpocznie się remont wolno stojącego budynku, przy ul. Kossaka, w którym dotychczas mieścił się Złobek. Ekipy ziemieścińskie, które przeprowadzą modernizację i kosmetykę lokalu powinny zakończyć prace pod koniec 1989 r. Wtedy też przeprowadzą się na ul. Kossaka poradnię specjalistyczne dziennej będzie można znaleźć poradę okulisty, laryngologa, neurologa, internisty, chirurga i kardiologa. Będzie tu także pracownia rentgenowska. Na parterze budynku znajduje się lokum oddział doradczą pomocy medycznej, czyli dziennej pogotowie ratunkowe. Obecnie mieści się ono przy ul. Lecznicy 6 gdzie po jego wyprowadzenie wolne pomieszczenia zaadaptuje się na gabinety lekarskie poradni rehabilitacyjnej.

Przejęcie budynku po Złobku pozwoli zapewnić godziwe warunki pracy przemysłowej służbie zdrowia, a pacjentom zaoszczędzić czasu i podróży, jako że w jednym miejscu będzie można przeprowadzić zarówno diagnozę jak i terapię.

(Z. Ch.)

„Światowid” wyjaśnia

W notatce „Kłypy z klientów” pisaliśmy o zamkniętym punkcie usługowym zajmującym się naprawą autowosków przy ul. Matejki, prowadzonym przez Międzywojewódzki Spółdzielni Inwalidów „Światowid” w Łodzi. W piśmie nadesłanym do redakcji czytamy: W dniu 23 sierpnia br. pracownik zatrudniony w punkcie usługowym przy ul. Matejki z powodu plynnych spraw osobistych zmuszony był opuścić zakład i udać się do domu. O fakcie tym nie poinformował Klientów za co został ukarany karami porządkowymi. Zarząd Międzywojewódzkiej Usługowej Spółdzielni Inwalidów „Światowid” przeprosza Klientów i zaprasza do dalszego korzystania z naszych usług.

(J. Kr.)

| WAŻNE TELEFONY | |
|---------------------------|--------------------|
| Pogotowie Ratunkowe | 999 |
| Pogotowie MO | 989 |
| Straż Pożarna | 988 |
| Informacja służby zdrowia | 36-15-19 |
| Informacja kolejowa | 36-55-35 |
| Informacja telefoniczna | 913 |
| Informacja PKS | 31-97-96 |
| Dw. Centralny | 36-32-11 |
| Informacja PKO | 33-82-21 |
| Informacja kulturalna | 78-35-41 |
| Pogotowie wodociągowe | 74-84-35 |
| Pogotowie energetyczne | 74-28-19 |
| Łódź Północ | 74-35-21 |
| Łódź Południe | 74-66-95, 992 |
| Pogotowie gazowe | 74-66-95, 992 |
| Pogotowie dźwiękowe | 34-87-66; 14-49-43 |
| TELEFON ZAUFANIA | 33-37-37 |

| | |
|--|--|
| W dni powszednie w godz. 15-17 | RUCHU MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9-15 |
| W dni wolne od pracy całą dobę | Pozostałe muzea nleczynne |
| WYSTAWY | |
| TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-22 | GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 3) Grafika czeska i słowacka godz. 11-19 |
| nr 57-40-33 | SALON SZUKI WSPÓLczesnej (Piotrkowska 83) godz. 11-18 Grafika i gwasz |
| ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20) | GALERIA KONSTANTEGO MACKIEWICZA (Moniuszki 5) godz. 12-16 |
| MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-50-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18 | ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17) |
| TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-99 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18 | OGROD BOTANICZNY czynny od godz. 9 do zmroku |
| TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ — problem wyboru zawodu — 33-88-61, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18 | KAPIELISKO „FALA” czynne od 10 do 19 (kasy od 9 do 13) |
| KINA | |
| POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-48-36 komunalne 36-33-85 osiedle Reklinta 86-19-41 | BALTUK — „Kogel-Mogel” — pol. od lat 18 — godz. 10, 12, 30, 15, 18, 30; Seans nocny z czytana lista dialogowa: „Wzrąkowy zła” USA od lat 18 godz. 21 |
| PRYWATNE POGOTOWIE LEKARZY SPECJALISTÓW — 57-45-35 godz. 4-21 | IWANOWO — „Uciekający polciag” — USA od lat 18 godz. 15, 30, 18; Seans nocny: „Samotny Wilk McQuade” — USA od lat 18 godz. 21 |
| PRYWATNA POMOC LEKARZY SPECJALISTÓW — 86-93-23 | IWANOWO — VIDEO — „Wilki i Złoty” — program składany — radz. b.o. godz. 18, 30 |
| TEATR | |
| nleczynne | PRZEDWISNIE — „Pluton” USA od lat 18, godz. 14, 30, 17, 19, 30 |
| MUZEA | |
| HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17 | |

| | | |
|--|--|---|
| POLESIE — „Bład szeryfa” — NRD b.o. godz. 15; „Harakiry” — jap. od lat 18 godz. 17, 19, 30 | 1 MAJA — „E.T.” — USA b.o. godz. 15; „Wierna rzeka” — pol. od lat 15 godz. 18 | im. Radińskiego (Drewnowska 75) |
| WEONIAZ — „Commando” — USA od lat 15 — godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20 | POKÓJ — „Koncert” — pol. od lat 12 godz. 15; „Spokoje to tylko awaria” — USA od lat 15 godz. 17, 19 | Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) |
| WISLA — „Tabu” — pol. od lat 18 godz. 15, 17, 15, 19, 30 | ROMA — „Muche” — USA od lat 18 godz. 10, 15, 17, 15, 19, 30; „Wsi moja, sielska, antyczna” — czes. od lat 12 — godz. 12, 15 | Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pałacowa 35) |
| ZACHEZA — „Elektryczne babcie” — czes. od lat 12 godz. 15; „Dzika nagmiętość” — USA od lat 18 godz. 17, 19, 30 | STOKI — „Westerplatte” — pol. b.o. godz. 16; „Faul” — czes. od lat 15 godz. 18 | Chirurgia szczerkowo twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) |
| TATRY-LEPNE — „Zabić mnie glino” — pol. od lat 18 godz. 20 (W razie niepogody seans odbędzie się w kinie „Tatry”) | SWIT — „Odnaleziony skarb” — weg. b.o. godz. 16; „Czarna wdowa” — USA od lat 15 — godz. 18 | Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) |
| STUDIO — „Magiczne ognie” — pol. od lat 18 godz. 17, 19 | TATRY — „Gremłiny rozrabiają” — USA od lat 12 — godz. 15, 18 | Tok sykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresz 8) |
| STYLOWY — „Most na rzecz Kwai” — ang. od lat 15 — godz. 17 | WYPOZYCZALNIA WIDEO — w godz. 11-17 | Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakąta 48) |
| TATRY — MALE-STUDYJNE — „Nikt nie jest winien” — pol. od lat 15 — godz. 18 | APTEKI | Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, tel. 33-81-28 |
| DKM — „Pasażerka” (pol.) od lat 15 godz. 17, 19 | Nielatniada 15, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20, Olimpijska 7, Pabianice — Armii Czerwonej 3, Aleksandrów — Kościuski 4, Konstancynów — Sadows 10, Główna — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10 | Ambulatoria doraźnej pomocy — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w 31 — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba tel. 74-14-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy czynny cała doba tel. 74-14-14 — gabinet stomatologiczny, ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 1 w dni wolne od pracy cała doba. — gabinet okulisty ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba, tel. 43-39-72 |
| OKA — „Zagadka nieśmiertelności” (ang.) od lat 18 godz. 8, 30, 11, 18, 30, „Critters” — USA od lat 18 godz. 18, 30, 16 | Gdynia — Kino non stop od godz. 9-22 „Kingsajz” — pol. od lat 12 | DYŻURY SZPITALI |
| HALKA — „Yabank” — pol. od lat 15 godz. 16, 18 | Młoda Gwardia — „Piraci” tuncz-franc. od lat 15 godz. 10, 12, 15, 17, 15, 19, 30 | Chirurgia urazowa — Szpital |
| Młoda Gwardia — „Piraci” tuncz-franc. od lat 15 godz. 10, 12, 15, 17, 15, 19, 30 | MUZA — „Nia ma mocznych” — pol. b.o. godz. 18; „Elektryczny mordca” — USA od lat 15 godz. 18 | |

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE
WALTER
SP. Z O.O. STAROWA GÓRA UL. SZEROKA 49
TEL. 14 14 56
CENTRUM KOMPUTEROWE
ŁÓDŹ, UL. GAGARINA 47 TEL. 81 94 11 81 93 39

POLECAMY:

- * **VIDEOSKOPY SONY KP-7222 PSE** w cenie 15.000 tys. zł.
- * **TELEWIZORY 27"** w cenie 2.900 tys. zł.
- * **TELEWIZORY 26"** w cenie 2.200 tys. zł.
- * **MAGNETOWIDY** w cenach od 700 do 1.450 tys. zł.
- * **ZESTAWY REPORTERSKIE**, cena z kamerą 2.300 tys. zł.
- * **KAMERY VIDEO** w cenie 980 tys. zł.
- * **ZESTAWY AUDIO** typu „wieża” w cenach od 620 do 980 tys. zł.

ZAPRASZAMY W GODZ. 8—16
Zapraszamy Państwa na nasze stoisko na Krajowych Targach Poznańskich w dniach 6-9 września br., pawilon 8A.
2431-k

nieruchomości

„WLASNOŚĆ” — pośrednictwo kupna-sprzedaży domów, działek, mieszkań, Ambroziak, Pięka 31/33 (12-17) przy Politechniki — przeniesione z Ciolkowskiego, 43587 g

DZIAŁKĘ w Głownie, ewentualnie z budynkami — kupię. Oferty z lokalizacją: 46867 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM dom z działką w Puczniewie. Listy 41825 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DZIAŁKĘ budowlaną 3,700 m sprzedam lub połowę zamienię na mieszkanie. 57-62-42. 45885 g

SPRZEDAM działkę rekreatywno-plantacyjną, drzewi, okna, ogrodzenie z siatki. 48-18-19. 45806 g

SPRZEDAM działkę 1000, m. Emilia 32a. 43715 g

POTRZEBNY plac na Bałutach. Mogą być niewielkie pomieszczenia. Możliwość zatrudnienia. 55-49-68. 45541 g

SPRZEDAM przyczepę nową własnej konstrukcji, przystosowaną do działalności handlowej po odbiorze san-epid. Tel. 87-57-88.

APARAT słuchowy firmy „Oticon” P15P — kupię. Tel. 78-73-03. 45911 g

PRAKTYKĘ MTL50 — sprzedam. 78-35-61 (15-20). 43659 g

ANTYKWARIAT Naukowy w Łodzi, pl. Wolności 10/11, tel. 33-40-20 kupuje i sprzedaje wydawnictwa z różnych dziedzin wiedzy — stare książki, czasopisma, sztychy, szpargaly oraz reprinty (wielkie podobizny rzadkich druków). 5315 k

PRAŁKĘ wimikową — sprzedam. Tel. 86-47-36, po godz. 18. 45896 g

TELEFON przenośny „Sanyo” — sprzedam. — 84-35-81 (7-11). 45662 g

DRZWI garażowe, radiomagnetofon „Maja” — sprzedam. Mateusza 12. 45798 g

OVERLOCK domowy 4-nitkowy, japoński, nowy. sprzedam. 84-14-88. 45759 g

ZAMRAZARKĘ 120 l. TVC „Elektronika” — mały — sprzedam. 33-00-18. 45803 g

VIDEO „Bondstec” nowe — sprzedam. 84-38-63. 44322 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DALMATYŃCZYKA trzymiesięcznego sprzedam. 52-71-82 48803 g

dale

DWA razy dwupokojowe własnościowe — zamienię na 4-5-pokojowe. 32-72-20. 45173 g

POSIADAM lokal 50 m przystąpię do spółki. Rzgowska 127 45906 g

M-2 dwupokojowe — Piotrków zamienie na Łódź, Piotrków, 26-497, 45895 g

M-3 Widzew-Wschód, IV piętro zamienie na dwa oddzielne. 81-03-67, (15-20). 45892 g

ZAMINIENIE M-2, M-4 bloki Aleksandrów na M-3, M-4 Teofilów, Retkiņa — inne propozycje. 86-53-72 44451 g

SPRZEDAM M-4, Retkiņa. Tel. 32-30-32. 45759 g

ATRAKCYJNE oferty mieszkaniowe — duży wybór, pośrednictwo, porady — mgr Barycki, 36-04-42, Kosciuszki 93. 47712 g

MIESZKANIE kwatrurowe, częściowe wygody zamienie na pełnowartościowe. Oddam działkę budowlaną — 74-46-10. 45861 g

M-4 (53 m) zamienie na dwa oddzielne. —Tel. 55-64-89. 43718 g

M-2 Stefana — zamienie na Żubardzki Listy 45807 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POWRACAJĄCY z zagranicy poszukuje M-3 z telefonem. Płatne z góry za rok. Listy 45887 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZASTAWĘ i działkę rekreatywną, zamienie na mieszkanie w Łodzi. 15-66-98. 45789 g

ANGIELSKIEGO, francuskiego udziela początkującym, zaawansowanym rutynowaną naukę, 36-88-78 — Matuszewska. 45763 g

MATEMATYKA, fizyka — korepetycje (solidnie) 57-12-39, Kaczmarek. 45631 g

ANGIELSKI, niemiecki — nauka, tłumaczenia 74-86-57 Marczak. 44076 g

MATEMATYKA 51-74-10, mgr Pluskowski. 45517 g

FRANCUSKI, Knapp — 52-23-48. 41911 g

ANGIELSKI, niemiecki, szwedzki — mgr Kamiński. 57-79-64. 42211 g

ZATRUDNIĘ hydraulika — spawacza izolera. Bucza 23 m. 1. 45636 g

MARIANOWI JAWORSKIEMU z powodu zgonu ZONY składają: DYREKCJA, ZW. ZAW., POP PZPR, RADA PRACOWNICZA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY z PRP „PREFABET” — ŁÓDŹ.

Drogiemu Koledze

ZDZISŁAWOWI BUJASOWI wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci MATKI składają: KOLEŻANKI I KOLEŻY z DZIAŁU ANESTEZIOLOGII I INTENSywnej TERAPII ZOZ ŁÓDŹ-BALUTY.

CHALUPNICZO przyjmie prace proste. Listy 44322 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

BIEGLE robiącą na drutach, szydełkiem — zatrudnie. Listy 42978 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

UCZNIA pełnoletniego przyjmie — mechanika pojazdowa. Jarzynowa 52. 45509 g

POSIADAM wołne moce przerobowe — wyroby gumowe. Zduniska Wola, Główna 50. 45856 g

POSIADAM ręczny warsztat tkacki (mały), uprawienia — oczekuję propozycji. Listy 45635 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

HYDRAULIKOWI — spawacz zatrudnię, 33-23-54 po 19. 45681 g

KOBIETY do tkactwa ręcznego zatrudnię — praca chałupnicza. Tel. 42-84-86.

ZATRUDNIĘ fryzjerkę damską oraz uczennicę lat 17. 86-90-95 wieczorem. 41026 g

SZEWCA, ucznia, cholewkarza — zatrudnię — 36-52-71. 47216 g

FRYZJERKĘ, uczennicę — zatrudnię 87-94-37. 37117 g

ZAKŁAD skutniczy zatrudni — skutnika, stolarza, laminarza. Dezyńskiego 37, Roch. 45669 g

MŁODA przyjmie chałupniczo, oprócz szycia. Listy 45893 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZATRUDNIĘ hydraulika i spawacza. Wólczajska 78, po 17. 45908 g

ZATRUDNIĘ w zakładzie osoby z predyspozycjami manualnymi. Wysokie zarobki. Łódź, Lechicka 9. 55202 g

DEKODERY PAL/SECAM instaluje. Inż. Hoff — 57-12-33. 7551 g

ELEKTROINSTALACJE — Piława. 87-91-68. 41521 g

KOLOR — naprawa — 55-24-56 Muszyński. 42945 g

KINESKOPIY — regeneracja (aktywizacja) — Lubartowicz, 57-33-00. 40518 g

KINESKOPIY — wymiana, telenaprawa. Witkowski, 34-21-09. 47359 g

VIDEOFILMOWANIE — 87-14-81 Grefkowitz. 41372 g

VIDEO-MOVIE filmowanie. Grochociński, Narołski, 32-97-03. 47404 g

DEKODERY PAL/SECAM montuje inż. Fidler — 48-62-18. 46980 g

DEKODERY PAL — instalowanie. Roczka gwarancja, inż. Doczkał, 33-24-41. 42483 g

„RUBIN 714” — sprzedam. 87-25-04. 48147 P

VIDEO — oddwarzacz — sprzedam. 52-40-65. 48219 P

BLAM karakułowu sprzedam. 43-31-71. 48190 P

SKLEP w centrum Łodzi — sprzedam. Listy 48006 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P

PIKO (HO) lokomotywy, wagony, akcesoria — sprzedam. 78-20-70. 47845 P

PÓLKOTAPCZAN — sprzedam. Tel. 84-39-81. 48116 P

GRZEJNIKI żeliwne, używane — sprzedam. 81-76-57. 48110 P

POLIPROPYLEN zamienie na polietylen 48-66-69. 48156 P

OPONY 145R13 zamienie na 135R12. Tel. 33-30-64. 48119 P

SPRZEDAM kawalerkę — Górna, 57-99-01. po 16. 47999 P

POSZUKUJĘ lokalu przydziału mocy 30 kW. Listy 47868 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P

MALŻENSTWO poszukuje mieszkania (2-3 lata). Płatne rocznie. 32-21-35. 48081 P

ZATRUDNIĘ blacharza i lakiernika samochodowego Rzgowska 140. 47922 P

POTRZEBNA szwaczka. 32-47-89. 48191 P

ZATRUDNIĘ dziewiarza porzecznicę (chętnie pół etatu). 48-06-95. 48157 P

„SZWACZKĘ (teksta) — zatrudnię. Lask. Łaskiego 1, tel. 37-79. 48145 P

KALETNIKA i krojeżyca zatrudnię. 51-83-24 po 16. 48151 P

VIDEOFILMOWANIE — 55-81-73, Olczak. 47387 g

NABLIJANIE nap. 86-83-17 Pankiewicz. 43600 g

PRZERABIAMY drzwi na suwane. Plac. 34-50-37, po 20. 42-55-41. 39057 g

MONTAŻ konstrukcji boazerowej. 87-73-70 — Niedzielski. 41724 g

WYCISZANIE drzwi, zapinki okienne, żaluzje przeciwsłoneczne, kolorowe. 74-50-70 Hunkiel. 44890 g

SUPERPRANIE agregatem podciśnieniowym dywanów, tapicerek — 43-47-81 Drobniak. 40546 g

CYKLINOWANIE, lakiernik 86-49-95. Marcinak. 45891 g

CYKLINOWANIE — lakiery nietoksyczne. 52-58-68, Dzikowski. 46031 g

CYKLINOWANIE — 81-58-70 Rosik. 46163 g

CYKLINOWANIE, lakiernik nietoksyczne — 86-20-79 Marszałek. 46558 g

CYKLINOWANIE, Pajak. 87-66-28. 46887 g

CYKLINOWANIE, lakiernik nietoksyczne — 51-77-10 Jakson. 41435 g

PARKIETY — układanie, cyklinowanie 74-73-24. Bohdzian. 44665 g

PRAŁKI automatyczne, zmywarki — naprawa. 81-30-78, Kaczuba. 44979 g

NAPRAWA pralek automatycznych (polskie), Kochelski, 78-47-58. 38299 g

CHCESZ mieć posprzątaną 36-05-42, Chybowska. Rachunki. 45381 g

MYCIE okien, pranie firanek, sprzątanie. Kucharski 51-49-31. 43779 g

OSADZANIE kołków, montowanie karniszy, suszarek łazienkowych Kazimierski 81-40-83. 45747 g

ZABEZPIECZENIA antykorozyjne samochodów Solankowa 4, Uznański. 84-62-33. 41185 g

KONSERWACJE samochodów. Nadkola. Nowotki 144. Obręda. 44075 g

AUTOPOŚREDNICTWO — sprzedawanie umów, opłaty skarbowa zlikwidacja „Vega” Łódź. Rewolucji 11/5 codziennie 16—19 33-06-78. 44488 g

TERAKOTE — kupię. 32-19-60. 48493 P

DZIAŁKI rekreacyjno-budowlane w Rosanowie — sprzedam. 16-50-26. 48118 P

DOM jednorodzinny w Wieluniu — sprzedam. Tel. Wieluń 33-28. wieczorem. 47869 P

SKÓRY nutril. Lisów — kupię. 74-27-17, po 16. 48120 P

„ELEKTRON 382D” (gwarancja) — sprzedam. 42-76-98. 48082 P

„RUBIN 714” — sprzedam. 87-25-04. 48147 P

VIDEO — oddwarzacz — sprzedam. 52-40-65. 48219 P

BLAM karakułowu sprzedam. 43-31-71. 48190 P

SKLEP w centrum Łodzi — sprzedam. Listy 48006 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P

PIKO (HO) lokomotywy, wagony, akcesoria — sprzedam. 78-20-70. 47845 P

PÓLKOTAPCZAN — sprzedam. Tel. 84-39-81. 48116 P

GRZEJNIKI żeliwne, używane — sprzedam. 81-76-57. 48110 P

POLIPROPYLEN zamienie na polietylen 48-66-69. 48156 P

OPONY 145R13 zamienie na 135R12. Tel. 33-30-64. 48119 P

SPRZEDAM kawalerkę — Górna, 57-99-01. po 16. 47999 P

POSZUKUJĘ lokalu przydziału mocy 30 kW. Listy 47868 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P

MALŻENSTWO poszukuje mieszkania (2-3 lata). Płatne rocznie. 32-21-35. 48081 P

ZATRUDNIĘ blacharza i lakiernika samochodowego Rzgowska 140. 47922 P

POTRZEBNA szwaczka. 32-47-89. 48191 P

ZATRUDNIĘ dziewiarza porzecznicę (chętnie pół etatu). 48-06-95. 48157 P

„SZWACZKĘ (teksta) — zatrudnię. Lask. Łaskiego 1, tel. 37-79. 48145 P

KALETNIKA i krojeżyca zatrudnię. 51-83-24 po 16. 48151 P

Rewelacyjne, niezawodne KALKULATORY z wyświetlaczem i drukarką firmy CASIO

oferuje PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU METALOWO-TECHNICZNEGO Spółka z o.o.

Zakład Komputerów i Oprogramowania 26-600 Radom, ul. Konopnickiej 6, tel. 527-43, 4x 67704. 1766-k

SCINANIE drzew, Ciesielski, 74-27-61. 40832 g

SCINANIE drzew, 74-23-38 — Kołodziejczyk. 41873 g

ANALIZY lekarskie — Piotrkowska 200 — Jeziorski. 1412 g

CHOROBY uszu, nosa, gardła. Joanna Morawiec, specjalista otolaryngolog. Zielona 55. niedziela, czwartki 16-17. 44873 g

INHALATORY (także dziecięce), elektryczne odciąganie pokarmu — wypoczywalnia. Youfi 32-35-03. 44885 g

ANALIZY lekarskie, osiedle Dąbrowa ul. Podhalajska 113. tel. 43-15-11. Woźniak, Kawczyńska. 41162 g

MEDICUS. Wólczajska 155 zaprasza. Przyjmuje specjalistów akupunktury, alergologii, pediatrii, interny, foniatry, ginekologii, laryngologii, neurologii, okulistyki, onkologii, naczyń obwodowych. 4289 k

GABINET leczenia bólu, Janaszewicz, Wutuz. 52-06-88, po 18. 43215 g

ONKOLOG — kontrola piersi, węzłów chłonnych. Piotrkowska 204/210. kl. I parter, czwartki: 16-17. 36-24-94 Grzybowski. 45311 g

SWATKA — oferty matrymonialne — Piotrkowska 133. 42728 g

UNIWAŻNIAM zagubioną plombownicę do plasteliny „Stol” i Buf. nr 823”. 45770 g

ZGUBIONO legitymację wtorki, czwartki: 16-17. 36-24-94 Grzybowski. 45311 g

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Chemii Spożywczej Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że w dniu 19 września 1988 r. (poniedziałek) o godz. 12.15 w auditorium 8-9 przy ul. Stefanowskiego 4/10 (parter), odbędzie się obrona pracy doktorskiej mgr inż. Lecha Ryngajty nt.: „Inhibitory właściwości węgla wapniowego w procesie przyrostu zabarwienia soków cukrowanych”.

Promotor: prof. dr hab. Jan Dobrzycki

Z pracy doktorskiej i recenzjami można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 5858-k

WIELOBRANŻOWE PRZEDSIĘBIORSTWO „CENTROPOL” Spółka z o.o. w Łodzi (jednostka gospodarki uspołecznionej) ZATRUDNI:

- ◆ DYREKTORA CENTRALI przedsiębiorstwa,
- ◆ ZASTĘPCĘ dyrektora centrali ds. budowlanych i usług budowlanych,
- ◆ ZASTĘPCĘ dyrektora centrali ds. usług technicznych,
- ◆ ZASTĘPCĘ dyrektora centrali ds. handlowych (pośrednictwo handlowe),
- ◆ ZASTĘPCĘ dyrektora centrali ds. ekologicznych,
- ◆ ZASTĘPCĘ dyrektora centrali ds. elektroniki i usług informatycznych,
- ◆ KIEROWNIKÓW zespołów wykonawczych wraz z zespołami wykonawców,
- ◆ MISTRZÓW (brygadzystów wraz z brygadami w branżach wv.),
- ◆ GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO,
- ◆ ZASTĘPCĘ GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO,
- ◆ SAMODZIELNE KSIĘGOWE (w tym ds. plac),
- ◆ SEKRETKARKĘ,
- ◆ AGENTÓW, organizatorów działalności gospodarczej, oraz AGENTÓW pośredników handlowych, a także innych menedżerów na funkcje dyrektorskie, kierownicze i samodzielnie w zakładach i filiach przedsiębiorstwa na terenie regionu łódzkiego, województw sąsiednich i innych województw.

Oferty proszę przysyłać — skrytka pocztowa 38, 90-960 Łódź 11, tel. 52-49-27. 4870-k

PRZYSPIESZONE

GRZEJNIKI żeliwne, używane — sprzedam. 81-76-57. 48110 P

POLIPROPYLEN zamienie na polietylen 48-66-69. 48156 P

OPONY 145R13 zamienie na 135R12. Tel. 33-30-64. 48119 P

SPRZEDAM kawalerkę — Górna, 57-99-01. po 16. 47999 P

POSZUKUJĘ lokalu przydziału mocy 30 kW. Listy 47868 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P

MALŻENSTWO poszukuje mieszkania (2-3 lata). Płatne rocznie. 32-21-35. 48081 P

ZATRUDNIĘ blacharza i lakiernika samochodowego Rzgowska 140. 47922 P

POTRZEBNA szwaczka. 32-47-89. 48191 P

ZATRUDNIĘ dziewiarza porzecznicę (chętnie pół etatu). 48-06-95. 48157 P

„SZWACZKĘ (teksta) — zatrudnię. Lask. Łaskiego 1, tel. 37-79. 48145 P

KALETNIKA i krojeżyca zatrudnię. 51-83-24 po 16. 48151 P

PRZYSPIESZONE

GRZEJNIKI żeliwne, używane — sprzedam. 81-76-57. 48110 P

POLIPROPYLEN zamienie na polietylen 48-66-69. 48156 P

OPONY 145R13 zamienie na 135R12. Tel. 33-30-64. 48119 P

SPRZEDAM kawalerkę — Górna, 57-99-01. po 16. 47999 P

POSZUKUJĘ lokalu przydziału mocy 30 kW. Listy 47868 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. P

MALŻENSTWO poszukuje mieszkania (2-3 lata). Płatne rocznie. 32-21-35. 48081 P

ZATRUDNIĘ blacharza i lakiernika samochodowego Rzgowska 140. 47922 P

POTRZEBNA szwaczka. 32-47-89. 48191 P

ZATRUDNIĘ dziewiarza porzecznicę (chętnie pół etatu). 48-06-95. 48157 P

„SZWACZKĘ (teksta) — zatrudnię. Lask. Łaskiego 1, tel. 37-79. 48145 P

KALETNIKA i krojeżyca zatrudnię. 51-83-24 po 16. 48151 P

PONIEDZIAŁEK, 5 WRZEŚNIA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Muzyka folklorowa malowana. 12.45 Zielenie echa. 13.00 Komunikaty. 13.05 Uwaga na drodze. 13.05 Uwaga na drodze. 13.05 Uwaga na drodze. 13.30 Z tańcem przez wieki: Alla Polacca. 14.00 Wład. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wład. 16.05 Muzyka i aktualności. 16.55 Uwaga na drodze. 17.00 „Słoneczny” piosenki. 17.30 Woktory. 17.50 Warszawska zespół jazzu. 18.00 Wład. 18.05 Fieciestojka z reformą. 18.20 Koncert dnia. 18.20 Mag. „Z krajów ze świata”. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Radio dzieciom: „Kubuś Puchatek” — ode. słuch. 20.00 Wład. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Sładem interwencji. 20.15 Koncert zyczeń. 20.40 Przerzany zawsze ubezpieczony. 20.45 Z. Domino: „Bukowa polana”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.50 Mała Polska hymnia, czyli powzięcie o muzykę niepoważnej. 22.00 Wład. 22.05 Zbliżenia — aud. 22.15 Rapodia hiszpańskie. 22.30 Dziennik wieczorny. 23.15 Panorama świata. 23.30 Do słuchania we dwoje. 23.40 Do Ciebie o mnie: „Blżej krwibogu”

PROGRAM II

11.00 Zawiesz po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Muzykowanie z Istebnę. 12.05 Muzykowanie non stop. 12.30 Miniatura literacka. 12.40 Szczecińskie chóry. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (Ł.). 13.10 „Zawiarwania” — felieton Mirosława

PROGRAM III

11.00 „Sa sprawy”. 11.10 Folk w pigułce. 11.20 G. Orwell: „Rok 1984”. 11.30 W kręgu muzyki. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 A. MacLean: „Komandosi z Nawarony”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 13.40 Teatr Naturalny — słuchowisko. 14.1. Wolfgang Amadeus dramma giocosa. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rock po polsku. 15.40 Sportowa Trójka. 16.00 Expressy 60

PROGRAM IV

11.00 Wład. 11.05 „Dom i świat”. 11.55 Romantyczne pieśni. 12.30 „Majsiakiowie” — ode. 13.00 Popołudnie Miodych. 13.20 Piękno muzyki. 17.10 Język polski. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Widnokrąg — aud. 18.25 Język jaciński. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lekture Czwereki. „Nietolerancja i zabobny w Polsce w XVII i XVIII wieku”. 18.45 Koncerty jazzowe. 20.10 Gra o przyszłość. 20.25 Muzyczne dedykacje. 20.50 Rep. I. Sobkiewicz: „Cień przeszłości”. 21.10 Akademia muzyki. 22.00 Wieczór muzyki i myśli. 23.30 Sitar, tabla i inne. 23.30 Wład. 23.35 Rozważania — aud. 23.50 Na dobrą noc śpiewa Hanna Banaszak.

PROGRAM V

11.00 Wład. 11.05 „Dom i świat”. 11.55 Romantyczne pieśni. 12.30 „Majsiakiowie” — ode. 13.00 Popołudnie Miodych. 13.20 Piękno muzyki. 17.10 Język polski. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Widnokrąg — aud. 18.25 Język jaciński. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lekture Czwereki. „Nietolerancja i zabobny w Polsce w XVII i XVIII wieku”. 18.45 Koncerty jazzowe. 20.10 Gra o przyszłość. 20.25 Muzyczne dedykacje. 20.50 Rep. I. Sobkiewicz: „Cień przeszłości”. 21.10 Akademia muzyki. 22.00 Wieczór muzyki i myśli. 23.30 Sitar, tabla i inne. 23.30 Wład. 23.35 Rozważania — aud. 23.50 Na dobrą noc śpiewa Hanna Banaszak.

PROGRAM VI

11.00 Wład. 11.05 „Dom i świat”. 11.55 Romantyczne pieśni. 12.30 „Majsiakiowie” — ode. 13.00 Popołudnie Miodych. 13.20 Piękno muzyki. 17.10 Język polski. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Widnokrąg — aud. 18.25 Język jaciński. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lekture Czwereki. „Nietolerancja i zabobny w Polsce w XVII i XVIII wieku”. 18.45 Koncerty jazzowe. 20.10 Gra o przyszłość. 20.25 Muzyczne dedykacje. 20.50 Rep. I. Sobkiewicz: „Cień przeszłości”. 21.10 Akademia muzyki. 22.00 Wieczór muzyki i myśli. 23.30 Sitar, tabla i inne. 23.30 Wład. 23.35 Rozważania — aud. 23.50 Na dobrą noc śpiewa Hanna Banaszak.

PROGRAM VII

11.00 Wład. 11.05 „Dom i świat”. 11.55 Romantyczne pieśni. 12.30 „Majsiakiowie” — ode. 13.00 Popołudnie Miodych. 13.20 Piękno muzyki. 17.10 Język polski. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Widnokrąg — aud. 18.25 Język jaciński. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lekture Czwereki. „Nietolerancja i zabobny w Polsce w XVII i XVIII wieku”. 18.45 Koncerty jazzowe. 20.10 Gra o przyszłość. 20.25 Muzyczne dedykacje. 20.50 Rep. I. Sobkiewicz: „Cień przeszłości”. 21.10 Akademia muzyki. 22.00 Wieczór muzyki i myśli. 23.30 Sitar, tabla i inne. 23.30 Wład. 23.35 Rozważania — aud. 23.50 Na dobrą noc śpiewa Hanna Banaszak.

PROGRAM VIII

11.00 Wład. 11.05 „Dom i świat”. 11.55 Romantyczne pieśni. 12.30 „Majsiakiowie” — ode. 13.00 Popołudnie Miodych. 13.20 Piękno muzyki. 17.10 Język polski. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Widnokrąg — aud. 18.25 Język jaciński. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lekture Czwereki. „Nietolerancja i zabobny w Polsce w XVII i XVIII wieku”. 18.45 Koncerty jazzowe. 20.10 Gra o przyszłość. 20.25 Muzyczne dedykacje. 20.50 Rep. I. Sobkiewicz: „Cień przeszłości”. 21.10 Akademia muzyki. 22.00 Wieczór muzyki i myśli. 23.30 Sitar, tabla i inne. 23.30 Wład. 23.35 Rozważania — aud. 23.50 Na dobrą noc śpiewa Hanna Banaszak.

PROGRAM IX

11.00 Wład. 11.05 „Dom i świat”. 11.55 Romantyczne pieśni. 12.30 „Majsiakiowie” — ode. 13.00 Popołudnie Miodych. 13.20 Piękno muzyki. 17.10 Język polski. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Widnokrąg — aud. 18.25 Język jaciński. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lekture Czwereki. „Nietolerancja i zabobny w Polsce w XVII i XVIII wieku”. 18.45 Koncerty jazzowe. 20.10 Gra o przyszłość. 20.25 Muzyczne dedykacje. 20.50 Rep. I. Sobkiewicz: „Cień przeszłości”. 21.10 Akademia muzyki. 22.00 Wieczór muzyki i myśli. 23.30 Sitar, tabla i inne. 23.30 Wład. 23.35 Rozważania — aud. 23.50 Na dobrą noc śpiewa Hanna Banaszak.

Wzrost radijowy

PROGRAM I

16.15 Program dnia

16.20 DT — wiadomości

16.25 Dla młodych widzów: Harcerski festiwal w Kielcach

17.15 Teleexpress

17.30 „Polska Restituta” (2) — serial TP

18.15 Człowiek dla człowieka — magazyn PCK

18.30 Laboratorium

18.50 Dobranoc: „Zyraja i okulary”

19.00 Echo stadionów

19.30 Dziennik

20.00 Teatr TV — Ireneusz Ireneuski „Dacza”

21.40 Żniwa '88

21.50 Sładami pierzei — w przeszłości — przyszłość

22.25 Telewizyjny film dok.

23.05 DT — komentarz

PROGRAM II

17.55 Program dnia

18.00 Wiadomości — dla niesłyszących (Ł)

18.30 Antena „2” na najbliższy tydzień

18.50 Świeżo malowane. Wernisaż w Zachęcie (1)

19.00 Galerie świata — rzmiosło artystyczne XVII w.

19.30 Libia dziś i jutro — progr. dok.

20.00 Joan Baez — program muz.

20.50 Świeżo malowane. Wernisaż w Zachęcie (2)

21.00 Ciężarowy

21.15 Studio festiwalowe — Wratislavia Cantans

21.30 Panorama dnia

21.45 Biografie: „Romanza final” — serial prod. hiszp. (5 — ostatni)

22.35 Rozmowy o cierpieniu

22.50 Wieczorne wiadomości

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 sierpnia 1988 roku odszedł od nas na zawsze, nasz kochany Mąż i Ojciec

S. + P.

ANDRZEJ WOJTCZAK

Uroczystości pogrzebowe rozpoczyna się w dniu 8 września br. (wtorek) o godz. 13.30, w kaplicy Cmentarza Komunalnego na Dotychczas, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz katolicki.

ZONA I SYN.

Pograżeni w głębokim smutku zawiadamiamy, że w dniu 1 września 1988 r. zmarł nagle, nasz najukochańszy Tatusi, ukochany Dziadziuś i Pradziadziuś, Człowiek wielkiego serca, nieszykłej skromności i pracowitości</



LKS - Olimpia Poznań 2:1 (2:0)

NIE BĘDZIE PLUSA

1:0 - Kozłowski (16 min.), 2:0 - Chojnacki (30 min.), 2:1 - Filipczak (76 min.)

LKS: Bako - Leszczyński, Wenclewski, Soczyński, Różycki... OLIMPIA: Paciorek - Molewski, Skrobowski...

Redaktorze, niech mi pan wybaczy...

Chciałem sam strzelić gola. Mogłem oczywiście dokładnie podać piłkę do kolegi...

A było to w tym momencie kiedy gospodarze prowadzili różnicą jednej bramki i poznańska drużyna zwiędziała...

A wcześniej zanosiło się nawet na premiową wygraną. Jedenastka LKS przystąpiła do tego bardzo ważnego spotkania...

GKS Belchatów i Boruta Zgierz na remis

Zabrakło celnych strzałów

GKS: Woźniak - Mak Romański, Drapiński, Włoszowicz... Zgierzanie po raz pierwszy walczą o drugoligowe punkty...

Kolejny bezbramkowy wynik odnotowali na swym koncie belchatowscy 'górnicy' w drugoligowym spotkaniu z Resovią...

BORUTA: Robakiewicz - Kazołowski, Jurczak, Wojtkzak... Zgierzanie po raz pierwszy walczą o drugoligowe punkty...

WYNIKI-TABELI • WYNIKI-TABELI

Table with 2 columns: Wyniki grupy I and Wyniki grupy II. Lists matches and results between various teams.

Table with 2 columns: Wyniki grupy I and Wyniki grupy II. Lists matches and results between various teams.

LIGA ANGIELSKA

Arsenal - Aston V. 2:3, Coventry - Everton 0:1, Liverpool - Manchester Utd 1:0...

W tabeli I ligi prowadzi Everton przed Southampton, Liverpoolem i Norwich City...

I wreszcie przysia 76 minuta meczu. Ziobier wraz z Różyckim niepotrzebnie stracił piłkę...

Spotkanie rozpoczęło się od ataków LKS na bramkę Paciorekowskiego. Na pierwszego gola czekał jednak musimiśmy do 16 minut.

Kiedy w drugiej połowie kibice oczekiwali na trzeciego gola, wienającego wysiłki gospodarzy...

Tylko GKS Katowice i Ruch Chorzów...

...nie przegraly jeszcze meczu, natomiast po raz pierwszy z boiska zszedł pokonany wrocławski Śląsk...

Z kolarskich tras

Czwarty etap 27 Wyścigu Przyjaźni - rozegrany w górach po ziemi opawskiej...

Z piłkarskich boisk

Benfica - Guimaraes 0:0, Braga - Sporting 0:0, Porto - Espinho 2:1...

BUNDESLIGA. Wyniki 6 kolejek

ekstraklasy piłkarskiej RFN: Borussia M. - Hannover 0:2, Borussia L. - Bayern M. 1:1...

W tabeli prowadzi Auxerre 20 pkt., przed Paris SG - 19 pkt.

Wyniki 10 kolejek: St. Etienne - Metz 0:1, Nice - Bordeaux 1:0...

Lech Poznań - Widzew 1:1 (0:1)

Za mało pary...

0:1 - Putek (28 min., z wolnego), 1:1 - Kruszczyński (80 min. z karnego).

LECH: Jankowski - Rzepka, Jakolcewicz... WIDZEW: Bołesta - Świątek, Walczak...

Każda pliszka swój ogonek chwiał! Trener Widzewa A. Grebosz miał pretensje do Lecha...

Rozbieżne też były opinie wielu obserwatorów meczu w Poznaniu...

Mecz nie stanowił pierwszoligowej perełki. Zawodnicy obu drużyn grali często za twardo...

Wzniesione zostały rozgrywki drugiej ligi pięściarskiej. Łódzka Gwardia spotkała się ze swą imienniczką z Wrocławia...

Widzew był bezspornie najlepszym zespołem i prowadził do 80 min. po znakomicie wyegzekwowanym rzucie wolnym...

Lech miał ich zaledwie kilka, ale nie były one tak groźne. Myli też statystyka rzutów...

W środę Lecha czeka nie lada próba: pucharowy mecz z wicemistrzem Albanii...

W SKRÓCIE

KOSZYKÓWKA. Koszykarki Wisły Kraków spotkały się w rundzie wstępnej rozgrywek o Puchar Ronchetti z Wisłą AIK (Szwecja)...

DUŻY LOTEK 6, 24, 32, 34, 41, 42 5, 9, 14, 24, 29, 40